
 
 
 
 
 
 
 
 
 

پنجم دي 1400



°۸تهران

تغ�رقیمتعنوان

190 (%0.23)81,910درهم امارات

100 (%0.37)27,200لير ترکيه

100 (%0.21)47,350يوان چين

600 (%0.25)236,800دلار کانادا

800 (%0.25)327,100فرانک سوئيس

10 (%0.35)2,900افغاني

500 (%0.23)218,100دلار استراليا

80 (%0.03)273,940دلار

20 (%0.01)310,060يورو

950 (%0.24)401,310پوند انگليس
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تغ�رقیمتعنوان

440,000 (%0.34)130,830,000سکه امامي

1,000,000 (%0.79)127,950,000سکه بهار آزادي

150,000 (%0.22)68,150,000نيم سکه

100,000 (%0.26)38,100,000ربع سکه

20,000 (%0.09)22,980,000سکه گرمي



 

1- تحقق 75 درصدي برنامه هاي اشتغال کمیته امداد قزوین - خبرگزاري صدا و سیما

2- افزایش سرقت با اجراي قانون کاهش مجازات حبس - خبرگزاري صدا و سیما
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تحقق 75 درصدي برنامه هاي اشتغال کمیته امداد قزوین

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1400/10/05

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان قزوین از تحقق 75 درصدي برنامه هاي اشتغال این نهاد از ابتداي امسال تا
کنون خبر داد.

به گزارش خبرگزاري صداوسیما مرکز قزوین، سید مرتضی دهقانی، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان قزوین گفت:
از ابتداي امسال حدود به سه هزار و 600 مورد شغل براي جامعه
هدف کمیته امداد تامین شده که از محل منابع بانکی و بند ب

 
تبصره 16 و منابع صندوق قرض الحسنه امداد بوده است. 

وي افزود: براي اجراي این برنامه برنامه، 204 میلیارد تومان
منابع بانکی و 17 میلیارد تومان منابع امدادي پیش بینی شده
که از محل منابع بانکی تا به امروز نزدیک به 114میلیارد تومان

 
جذب شده است. 

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان خاطرنشان کرد: هم اکنون 90 میلیارد تومان پرونده در بانک که متعلق به هزار و 900

 
مددجوي قزوینی می باشد، وجود دارد که امیدواریم هرچه سریعتر این تسهیلات پرداخت شود. 

دهقانی با بیان اینکه بانک هاي مهر ایران، پست بانک و کشاورزي بیش از 80 درصد تسهیلات را پرداخت کرده اند، تصریح کرد:
قزوین جزو استان هاي پیشرو در جذب منابع بانکی است و با پیگیري کمیته امداد، استاندار و فرمانداران سرعت پرداخت اشتغال

 
افزایش یافته و تا پایان دي تمامی تسهیلات پرداخت می شود. 

وي افزود: در همین حین 550 نفر به واحدهاي صنعتی و کارخانجات معرفی شده و یک همکاري برد برد پیگیري می شود تا بدین

 
وسیله هم واحدهاي صنعتی از نیروهاي ماهر استفاده کنند و هم مددجویان اشتغال پیدا کنند. 

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان تأ:ید کرد: کمیته امداد امام خمینی (ره) استان قزوین در برگزار دوره هاي آموزشی
مهارت محور جایگاه نخست کشوري را دارد و در ایام کرونا با توجه به انعقاد تغاهم نامه ها بیش از 5 هزار نفر از افراد تحت پوشش

آموزش دیده و عمدتا به همان حرفه مشغول شدند.



افزایش سرقت با اجراي قانون کاهش مجازات حبس

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1400/10/05

دادستان عمومی و انقلاب مرکز قزوین از افزایش سرقت به دلیل اجراي قانون کاهش مجازات حبس خبر داد.

به گزارش خبرگزاري صداوسیما مرکز قزوین، محمد قاسمی، دادستان عمومی و انقلاب مرکز قزوین در نشست ستاد پیگشیري
از وقوع جرم و کاهش آسیب هاي اجتماعی گفت: با اجراي قانون
کاهش مجازات حبس، شاهد بروز فاجعه در کشور هستیم و قبح

 
سرقت ریخته شده است و باید این قانون تجدید نظر شود. 

دادستان عمومی و انقلاب مرکز قزوین تأکید کرد: باور نداشتن
پیشگیري از وقوع جرم، به امر رایج در میان مدیران و حتی

 
برخی از قوانین تبدیل شده است. 

وي افزود: باید از ظرفیت هاي موجود استفاده کنیم و با استفاده
از نیروهاي انتظامی و گشت هاي بسیج، از تأسیسات ساخته شده

 
شهري مراقبت کنیم تا سرقت نشوند. 

قاسمی با بیان اینکه اثرهاي اعتیاد در جامعه مشهود است و بیشتر سارقان هم معتاد هستند خاطرنشان کرد: باید براي درمان و

 
اشتغال معتادان، کاري کنیم. 

 
وي افزود: در دستگاه قضایی با سارقان، سخت ترین برخوردها را انجام می دهیم. 

به گفته دادستان عمومی و انقلاب مرکز قزوین، با ورود سازمان پسماند شهرداري، بر ضایعاتی ها می توان نظارت بهتري داشت.



وصول و دریافت عوارض از اصناف فارس نیازمند بازنگري

منبع: خبرگزاري صدا و سیماشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1400/10/05

شهردار شیراز گفت: نحوه وصول و دریافت عوارض از اصناف فارس نیازمند بازنگري است.

به گزارش خبرگزاري صدا و سیما، مرکز فارس،سید احسان
اصنافی در دیدار با رئیس اتاق مرکز اصناف فارس گفت:
جایگاه و اهمیت اصناف در حوزه هاي مختلف فرهنگی،
اجتماعی و اقتصادي بر کسی پوشیده نیست و رشادت ها و
نقش پررنگ آنان در دوران پیروزي انقلاب اسلامی و هشت

 
سال دفاع مقدس بسیار درخشان بوده است. 

شهردار شیراز افزود: تسریع در توسعه زیربنایی و تقویت

 
اقتصاد شهري بدون مشارکت آحاد جامعه امکان پذیر نیست و در این راه بازاریان و اصناف نقش ویژه اي می توانند ایفا کنند. 

اصنافی متذکر شد: بازاریان و اصناف در حوزه هایی همچون سرمایه گذاري، زیباسازي، احیاي هویت تاریخی و فرهنگی شهر و... می

 
توانند نقش آفرینی موثري داشته باشند. 

او خواستار برگزاري جلسات مشترك با اتاق اصناف براي پیگیري و حل موضوعات مشترك شد و توضیحاتی را پیرامون موضوعاتی

 
نظیر بازنگري وصول عوارض صنفی، بستر کار ممیزي، مشاغل مزاحم و پروژه هاي مشترك ارائه داد. 

شهردار شیراز با بیان اینکه نحوه وصول و دریافت عوارض از اصناف نیازمند بازنگري است، درخصوص آیین نامه ممیزي هم گفت:
آیین نامه ممیزي به مناطق ابلاغ شده که براي آن کمیته اي نیز تشکیل شده و تلاش داریم در آن از ظرفیت ها از جمله مجمع امور

 
صنفی براي ممیزي بهره ببریم. 

رئیس اتاق اصناف مرکز فارس هم با بیان تاریخچه پرافتخار اصناف براي گرفتن نتیجه مطلوب و حل مشکلات شهري مرتبط با حوزه
کسبه و بازاریان می توان از اصناف در امور شهري مشورت گرفت، اظهار کرد : 78 اتحادیه صنفی شهرستان شیراز با بیش از 70 هزار
اعضاي تحت پوشش که تقریبا نیمی از اصناف استان را در خود جاي داده است با بیش از 18 درصد تولید ناخالص ملی که بدون
هیچگونه بارمالی به دولت باعث اشتغال هاي پایدار شده اند یک ظرفیت بی بدیل است که نباید این ظرفیت عظیم نادیده گرفته شود.
سید محمود هاشمی، خاطرنشان کرد: اصناف آماده همکاري و احترام دوجانبه هست، چرا که اعتقاد داریم نگاه به اصناف به عنوان یک
منبع درامد براي شهرداي باید برداشته شود و این نگاه نو در سایه تعامل و تشکیل کارگروه مشترك شهرداري و اتاق اصناف در

 
راستاي پیگیري مطالبات مردمی و اجراي قوانین جایگزین شود. 

عضو کمیسیون نظارت فارس با بیان اینکه تعامل و همدلی بیشتر اصناف با شهرداري سبب تسریع در رفع مشکلات موجود در شهر
می شود، عنوان کرد: تعامل هرچه بیشتر اصناف با شهرداري در سطح شهر، جذب درآمدهاي پایدار و رونق کسب و کار بازاریان را به

 
همراه خواهد داشت و ما از آن استقبال می کنیم. 

هاشمی با بیان اینکه شهرداران محترم مناطق شهري شیراز همراه با مدیران سازمان هاي مرتبط با شهرداري باید بدانند اصناف در
کنار آنان قرار دارند، گفت: نیمی از کار مدیریت شهري با اصناف است که اگر این دو نهاد در کنار یکدیگر قرار گیرند نتیجه آن را در

 
اجراي طرح هاي عمرانی ، خدماتی حتی فرهنگی و اجتماعی به خوبی می توان دید. 

رئیس اتاق اصناف مرکز استان فارس در رابطه با خروج صنوف آلاینده به خارج از شهرها افزود: خروج اصناف آلاینده از شهر به منظور
زیباسازي شهر و کاهش آلودگی با جدیت در دستور کار این اتاق و اتحادیه هاي صنفی مرتبط است که متاسفانه عدم همکاري برخی



دستگاه ها تا امروز این روند را با کندي مواجه کرده است که در این موضوع نیز در سایه تعاملات موجود با شهرداري شیراز به دنبال
رفع موانع موجود هستیم.



اخبار خراسان جنوبی/

منبع: روزنامه بیرجند امروزشماره خبر:  4  |  تاریخ: 1400/10/05

ستاره باران شب هاي تار بیکاري نهبندان با طرح هاي سحاب و آسمان طرح هاي اشتغال زاي سحاب و آسمان بنیاد برکت
در نهبندان که دستگاه معین محرومیت زدایی این شهرستان آن را به اجرا در آورده سبب شده تا نرخ بیکاري کاهش و شاهد

مهاجرت معکوس در این منطقه باشیم. خراسان جنوبی؛ اجراي طرح توسعه نهبندان که رهاورد ...

ستاره باران شب هاي تار بیکاري نهبندان با طرح هاي سحاب و آسمان طرح هاي اشتغال زاي سحاب و آسمان بنیاد برکت در
نهبندان که دستگاه معین محرومیت زدایی این شهرستان آن را به اجرا در آورده سبب شده تا نرخ بیکاري کاهش و شاهد مهاجرت

 
معکوس در این منطقه باشیم. 

 
 

خراسان جنوبی؛ اجراي طرح توسعه نهبندان که رهاورد سفر مقام عظماي ولایت به این شهرستان در هفتم شهریور سال 1378بود

 
کورسوي امید را براي پیمودن پله هاي ترقی و توسعه در جنوبی ترین و کم توسعه یافته ترین نقطه خراسان در آن زمان روشن کرد. 

هر چند این طرح به طور کامل اجرایی نشد تا این شهرستان زرخیز اما محروم خراسان جنوبی طعم توسعه واقعی را بچشد امادر سال
98 که با تدبیر استاندار وقت (محمد صادق معتمدیان) چهار نهاد بنیاد برکت، بنیاد علوي، بسیج سازندگی و کمیته امداد امام خمینی
(ره) مامور محرومیت زدایی از چهار شهرستان مرزي خراسان جنوبی شدند با انتخاب بنیاد برکت به عنوان دستگاه معین نهبندان

 
روزنه هاي امید بیش از پیش براي دستیابی به توسعه بیشتر گنجینه معادن خراسان جنوبی باز شد. 

هرچند قابل یادآوري ست که بنیاد برکت تا قبل از این هم در قالب طرح توسعه نهبندان خدمات بسیاري به این شهرستان در حوزه

 
هاي مختلف ارائه داده است. 

اما اجراي طرح هایی چون آسمان و سحاب که در 16 رسته از جمله صنایع دستی، خدمات گردشگري، ورزشی، پرورش شتر مرغ،
ماکیان، تولیدي پوشاك و...  که متقاضیان نهبندانی می توانند در قالب این طرح ها مشغول به کار شوند ستاره بارانی براي ایجاد

 
اشتغال زایی در شب هاي تاریک این شهرستان کمتر توسعه یافته خراسان جنوبی به حساب می آید. 

 
 اکنون 120 طرح در قالب این طرح ها در شهر نهبندان، 50 طرح در شهر شوسف و بقیه در روستاهاي شهرستان اجرایی شدند. 



جالب اینجاست که اجراي این طرح هاي اشتغال زا سبب شده تا نرخ بیکاري در نهبندان کاهش یابد و این طرح ها که مدت زمان
اجرا آن پنج ساله بود هنوز نیمی از راه طی نکرده عملیاتی و سبب شود تا مسئولان نهنبدانی خواستار سهمیه جدید اشتغال زایی از

 
سوي بنیاد برکت شوند. 

 
مهاجرت معکوس 240 خانوار 

 «مجید بیکی» فرماندار نهبندان به خبرنگار فارس از بیرجند، گفت: نرخ بیکاري در نهبندان با ایجاد زمینه اشتغال در بخش هاي
مختلف بسیار کاهش یافته است و در طرح هاي آسمان و سحاب در 16 رسته از جمله صنایع دستی، خدمات گردشگري، ورزشی،
پرورش مرغ و ماکیان تولیدي پوشاك و ... معرفی که 120 طرح در شهر نهبندان، 50 طرح مربوط به شهر شوسف و بقیه در

 
روستاهاي شهرستان عملیاتی شده است. 

وي افزود: هزار و 458 طرح از متقاضیان با پرداخت حدود 50 میلیارد تومان تسهیلات در قالب طرح هاي سحاب و آسمان بنیاد

 
برکت به اجرا درآمده و 125 متقاضی نیز در نوبت پرداخت تسهیلات توسط بانک عامل هستند. 

 
 به گفته وي خوشبختانه 240 خانوار مهاجرت معکوس در شهرستان اتفاق افتاده است. 

وي ادامه داد: تعداد صندوق هاي قرض الحسنه پشتیبان کسب و کار و گروه هاي توسعه محلی در روستاهاي هدف شهرستان 34

 
صندوق با میزان سرمایه گذاري یک میلیارد و 128 میلیون تومان است. 

فرماندار نهبندان ضمن قدردانی از توجه بنیاد برکت به اجراي طرح هاي محرومیت زدایی و اشتغال زایی در نهبندان و متولیان امر در

 
شهرستان، گفت: مدت اجراي این تفاهم نامه پنج ساله بود اما طی دو سال اولیه  همه تعهدات و اقدامات به سرانجام رسید. 

 
 وي تصریح کرد: تا سال 1402 درخواست تخصیص سهمیه جدید تسهیلات اشتغال زایی از سوي بنیاد برکت را داریم. 

هفته پر کار داوران فوتبالی خراسان جنوبی/7 داوران فوتبالی خراسان جنوبی این هفته در لیگ هاي مختلف کشوري قضاوت می

 
کنند. 

 
 

سید احمد موسوي مسئول کمیته داوري هیئت فوتبال خراسان جنوبی به خبرنگار فارس در بیرجند گفت: محمد حسین
سروري،مهدي وزیري و مرتضی شریعتی به ترتیب به عنوان داور،کمک داور 1 و کمک داور 2 بازي دو تیم پیشگامان مشهد و سپاهان



 
گرگان از سري رقابت هاي لیگ قهرمانی نونهالان را قضاوت خواهند کرد. 

به گفته وي هم چنین امیر ارمند، مهدي اکبرزاده، میثم باهوش، مهزیار محمدي پور به عنوان داور،کمک داور اول،دوم و چهارم بازي

 
دو تیم پیام توس مشهد و مناطق نفت خیز جنوب از سري رقابت هاي فوتبال لیگ دسته دو کشور را قضاوت خواهند کرد. 

به گفته وي افزون براین محمود طحان داور دوم بازي تیم هاي استعدادهاي درخشان مشهد و ایرالکو اراك  از سري رقابت هاي لیگ

 
دسته اول فوتسال کشور خواهد بود. 

 
جضور کرونا در تجمع درسی دانش آموزان 

 
تجمع دانش آموزان قبل و بعد از امتحانات نوبت اول در خراسان جنوبی، می تواند سبب شیوع بیشتر کرونا در استان شود. 

 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 4 دي ماه اولین روز برگزاري امتحانات مقطع متوسطه بود. 

 
به مدارس رفتیم تا نحوه برگزاري امتحانات در شرایط کرونا را بررسی کنیم. 

 
دانش آموزان نکات بهداشتی را رعایت کرده بودند و در زمان برگزاري امتحانات با فاصله نشسته بودند. 

 
از رعایت فاصله اجتماعی تا سختی مدیریت دانش آموزان 

 
یکی از دانش آموزان می گوید: با رعایت فاصله اجتماعی سر جلسه امتحان می نشینیم و امتحان می دهیم. 

او می گوید: تذکرات لازم براي رعایت شیوه نامه ها داده می شود و برگزاري امتحانات در سایه شیوه نامه هاي بهداشتی در جریان

 
است. 

شرایط در زمان برگزاري امتحانات مساعد بود، اما آنچه مشکل به نظر می رسید تجمع دانش آموزان در حیاط مدرسه بود آن هم قبل

 
و بعد از برگزاري امتحان موردنظر. 

مدیریت دانش آموزان در این شرایط جدي است؛ آن هم 72 هزار دانش آموز مقطع متوسطه اول و دوم که تا 19 روز دیگر در حال

 
امتحان دادن هستند. 

 
از نقش والدین هم نباید گذشت؛ افرادي که می توانند در مدیریت این شرایط اثرگذار باشند. 

اکنون سلامت دانش آموزان که به تبع گره می خورد به سلامت جامعه موضوع مهمی است که همه از سیاستگذاران گرفته تا کادر

 
آموزش و پرورش، دانش آموزان و والدین باید آن را جدي بگیرند. 

 
برگزاري حضوري امتحانات نوبت اول با رعایت بهداشت 

زیوري رئیس اداره سنجش و پایش کیفیت آموزشی اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی گفت: با توجه به شیوه نامه وزارت

 
آموزش و پرورش و مصوبه ستاد امتحانات استان، امتحانات پایان ترم متوسطه اول و دوم به صورت حضوري برگزار می شود. 



او گفت: از آن جایی که کلاس هاي متوسطه اول و دوم به صورت حضوري برگزار می شود، مصوبه ها بر این اساس که امتحانات به

 
صورت حضوري برگزار شود، اعلام شده است. 

زیوري گفت: مدارس اگر فضاي کافی داشته باشند باید امتحانات را در یک گروه برگزار کنند و در غیر این صورت می توانند در دو

 
گروه نسبت به برگزاري امتحانات اقدام کنند. 

رئیس اداره سنجش و پایش کیفیت آموزشی اداره کل آموزش و پرورش خراسان جنوبی گفت: دبستانی ها امتحان پایان ترم ندارند و

 
نمرات به صورت توصیفی است. 

او گفت: اگر دانش آموزي علائم سرماخوردگی یا کرونا داشته باشد، با هماهنگی مدارس، قرار بر این شده است که اتاقی ایزوله در

 
اختیار او قرار دهند تا امتحانات خود را بدهد. 

زیوري گفت: اگر دانش آموزي شرایط حضور در امتحانات به دلایل موجه را نداشته باشد، می تواند از غیبت استفاده کرده و دو هفته

 
بعد مجددا امتحان دهند. 

 
ناهماهنگی ها، گرفتن پروانه ساختمانی را سخت کرده است/7 

 
وجود ناهماهنگی بین دستگاه هاي مختلف سبب شده است تا صدور پروانه ساختمانی در خراسان جنوبی با تأخیر مواجه شود. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان براي احداث هرگونه ساختمان باید مجوز لازم با عنوان صدور پروانه ساختمانی از شهرداري دریافت

 
شود. 

پروانه ساختمانی که بر اساس قانون باید در یک هفته صادر شود، به دلیل ناهماهنگی شهرداري، دفاتر طراحی نقشه و نظام مهندسی

 
به ماراتنی نفس گیر براي صنعت ساختمان سازي تبدیل شده است. 

عوامل متعددي در تأخیر صدور مجوز دخیل اند فخیم زاده معاون سابق شهرسازي و معماري شهرداري بیرجند گفت: یک قسمت از

 
صدور پروانه بروکراتیک و مربوط به شهرداري، نظام مهندسی و سازمان آتش نشانی است. 

او گفت: قسمت دیگر مربوط به دفاتر مهندسی و طراحی نقشه است که نمی شود آن را جزو مدت زمان صدور پروانه به لحاظ

 
بروکراتیک حساب کرد و متغیر است. 

در شهرداري پرونده مالکی را دیدیم که هزار و 951 روز کارش طول کشیده بود، شماره تماس او را پیدا کردیم و خواستیم با او در

 
خصوص زمانبر شدن کارش صحبت کنیم، اما پاسخگو نبود. 

نفرات دیگري نیز در لیست بودند که از زمان درخواست تا صدور پروانه ساختمانی مدت زمان بسیاري در نوبت کسب مجوز مانده

 
بودند. 

 
رفتن سرمایه گذار از استان به دلیل تأخیر در صدور مجوز 



مزیدي کارشناس نظام مهندسی در مورد طولانی بودن این فرآیند گفت: نمی شود مدت زمانی را که مالک کوتاهی می کند را در بازه

 
زمانی سازمان آورد. 

 
او گفت: نقشه هایی وجود دارند که مالکین ماه ها آن ها را رها می کنند. 

 
این زمانبر شدن صدور پروانه ها باعث می شود تا سرمایه گذاران حوزه شهرسازي از استان بروند. 

 
موضوع رفتن سرمایه گذار هیچ به نفع توسعه عمرانی در حوزه شهرسازي نیست. 

نبود زیرساخت هاي سیستمی بین شهرداري و نظام مهندسی سبب شده است تا کار صدور پروانه هاي ساختمانی به درازا بکشد و

 
معطلی مردم بیشتر شود. 

 
سرپرست معاونت اقتصادي استانداري خراسان جنوبی: تکمیل زیرساخت هاي بازارچه هاي مرزي در اولویت قرار گیرد 

  سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادي استانداري خراسان
جنوبی گفت: با توجه به اهمیت و نقشی که بازارچه ها در توسعه استان هاي مرزي دارند، لازم است تکمیل زیرساخت هاي بازارچه

 
هاي مرزي در اولویت برنامه هاي دولت قرار گیرد. 

به گزارش امروز خراسان جنوبی، حسین موهبتی در چهارمین جلسه کارگروه توسعه زیرساخت که به ریاست "محسن کوشش تبار"
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادي و توسعه منطقه اي وزیر کشور و "مهدي جمالی نژاد" معاون عمران و توسعه امور شهري و
روستایی وزیر کشور برگزار شد تصریح کرد: توسعه زیرساخت ها در بازارچه هاي مرزي، ارتباط تنگاتنگی با توسعه مراودات تجاري

 
دارد. 

وي ادامه داد: بازارچه هاي مرزي در استان هاي مرزي به ویژه در مناطقی مثل خراسان جنوبی در تامین معیشت مردم و مرزنشینان

 
نقشی بسزا دارد. 

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادي استانداري خراسان جنوبی گفت: تامین معیشت و رفاه اقتصادي مرزنشینان منجر به

 
ماندگاري آنان در مناطق مرزي شده و به ایجاد و تقویت امنیت در استان و کشور کمک می کند. 

وي انجام مبادلات تجاري در بازارچه هاي مرزي همچون سایر مناطق گمرکی را خواستار شد و گفت: با توجه به تفاوت شرایط در



کشورهاي همسایه و استان هاي مرزي براي اقلام مشمول معافیت تعاونی هاي مرزنشین در تمامی مرزهاي کشور نباید نسخه واحدي

 
پیچیده شود. 

موهبتی تفویض اختیار به استان ها در زمینه تصمیم گیري درخصوص اقلام مشمول معافیت تعاونی هاي مرزنشین را خواستار
و متذکر شد: در حال حاضر ورود 68 قلم کالا توسط تعاونی هاي مرزنشین مشمول معافیت است که سهم برخی استان ها از این اقلام

 
بسیار ناچیز است لذا تفویض اختیار به مناطق در افزایش برخورداري تعاونی ها بسیار تاثیرگذار خواهد بود. 

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادي و توسعه منطقه اي وزیر کشور نیز توجه ویژه به گسترش مبادلات اقتصادي با کشورهاي
همسایه را براي تولید و اشتغالزایی از جمله راهبردهاي اصلی دولت سیزدهم عنوان کرد و گفت: ترویج و تقویت فرهنگ کار، تولید،

 
کارآفرینی و استفاده از تولیدات داخلی به عنوان ارزشی اسلامی و ملی از جمله برنامه هاي دولت سیزدهم است. 

محسن کوشش تبار با تاکید بر تقویت فرهنگ جهادي در ایجاد ارزش افزوده، تولید ثروت و بهره وري خاطرنشان کرد: باید کارآفرینی،

 
سرمایه گذاري و اشتغال مولد به صورت ویژه مورد توجه دستگاه هاي متولی قرار بگیرد. 

این نشست با دستور کار بررسی اقدامات و راهکارها در راستاي گسترش مراودات و توسعه مبادلات تجاري مرزي به منظور بهبود
معیشت و اشتغال پایدار مرزنشینان و نیز واکاوي راهکارهاي اشتغالزایی در شهرك ها و نواحی صنعتی و بازارچه هاي مرزي در محل
وزارت کشور برگزار و مقرر شد خراسان جنوبی به دلیل موفقیت در اداره بازارچه هاي مرزي تمامی مشکلات و موانع پیش روي
واردات و صادرات کالا و نیز زیرساخت هاي بازارچه هاي مرزي کشور را احصا و براي تصمیم گیري و ارایه راهکار در جلسه بعدي

 
مطرح کند. 

 
مانور زلزله در 25 خانه هلال خراسان جنوبی برگزار شد 

  دومین مرحله تمرین سراسري پناه گیري و تخلیه اضطراري با
شعار "ایران آماده" به مناسبت پنجم دي سالروز زلزله بم و روز ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایاي طبیعی در خانه هاي هلال

 
استان خراسان جنوبی برگزار شد. 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: با اجراي این مانور همزمان با سراسر کشور در خراسان جنوبی 2 هزار و 500 نفر

 
در 25 خانه هلال استان آموزش هاي لازم هنگام وقوع زلزله را فرا گرفتند. 



محمدرضا رضایی روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: دومین مرحله تمرین سراسري پناه گیري و تخلیه اضطراري ویژه
خانه هاي هلال با شعار "ایران آماده" به مناسبت پنجم دي سالروز زلزله بم و روز ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایاي طبیعی

 
ساعت 10 صبح امروز در خانه هاي هلال استان برگزار شد. 

وي نحوه پناه گیري و تخلیه اضطراري در زمان زلزله، انجام واکنش هاي مناسب همراه با حفظ خونسردي و سرعت عمل براي حفظ
جان خانواده ها و افراد جامعه در زمان حوادث را از مهمترین اهداف اجراي این مانور ذکر کرد و گفت: تمرین پناه گیري و ایمنی،
شامل 2 مرحله پناه گیري صحیح و خروج از محل از برنامه هاي این مانور بود تا ضمن بررسی نقاط ضعف و قوت، به سوالات افراد نیز

 
پاسخ داده شود. 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی اظهار داشت: با توجه به اینکه خراسان جنوبی از استان هاي زلزله خیز کشور

 
است، آموزش نکات لازم در برابر حوادث ناشی از زلزله تا حد قابل توجهی در امدادرسانی و کاهش خسارات موثر است. 

وي افزود: مردم خراسان جنوبی در سال هاي اخیر شاهد زلزله هاي مخرب در استان بودند و آمادگی لازم در برابر زلزله ضمن حفاظت

 
از جان افراد در ارتقاي میزان آرامش جامعه تاثیرگذار است. 

خراسان جنوبی از استان هاي رکورددار کشور در 60 سال گذشته براي وقوع زلزله هاي بالاي هفت ریشتر بوده و زلزله هاي خضري

 
دشت بیاض، فردوس، طبس، قاینات و زیرکوه از مهمترین زلزله هاي به ثبت رسیده در این مدت است. 

این استان با 151 هزار کیلومتر مربع وسعت سومین استان پهناور کشور پس از سیستان و بلوچستان و کرمان است و قرارگیري در

 
کمربند زلزله شرق کشور، خراسان جنوبی را به یکی از استان هاي زلزله خیز تبدیل کرده است. 

پنجم دي ماه سالروز زلزله بم در سال 1382، به عنوان روز ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایاي طبیعی نامگذاري شده و آغاز

 
هفته اي به همین نام است. 

در مراسم معارفه سرپرست معاونت عمرانی استانداري خراسان جنوبی عنوان شد: تحول گرایی دستور کار حوزه عمرانی استانداري

 
خراسان جنوبی است/3-2 

  سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداري خراسان
جنوبی گفت: شعار تحول گرایی دولت، دستور کار ویژه معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداري است و باید در همه حوزه هاي تابعه

این معاونت، موارد مختلف در راستاي رسیدن به این تحول را احصا و براي تحقق آنها برنامه ریزي کنیم. 



به گزارش امروز خراسان جنوبی؛ علیرضا عباس زاده در نخستین نشست آشنایی با مدیران کل حوزه معاونت عمرانی استانداري افزود:
با توجه به تاکید شخص استاندار مبنی بر برنامه ریزي براي تحقق شعار تحول گرایی دولت این موضوع به طور ویژه در دستور کار این

 
معاونت قرار دارد. 

وي ضمن تشکر از اقدامات انجام شده در این مجموعه اظهار داشت: مهم این است که رفع بخشی از محرومیت هاي استان به حوزه

 
کاري ما مرتبط می شود و در همین راستا باید اقدامات قابل توجهی انجام دهیم. 

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداري خراسان جنوبی گفت: این مسوولیت نیازمند انسجام حوزه هاي مختلف معاونت،

 
هم افزایی دستگاه ها، تقویت شهرداري ها و دهیاري ها و برنامه ریزي براي اجراي دقیق و به موقع پروژه هاي عمرانی است. 

 
وي افزود: با تعامل و همبستگی مجموعه می توانیم ماموریت هاي حاکمیتی وزارت کشور را به نحو احسن انجام دهیم. 

این نشست با حضور مشاور عالی و دستیار ویژه استاندار، سرپرست معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداري، مدیران کل و معاونین

 
واحدهاي تابعه معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداري خراسان جنوبی برگزار شد. 

"علیرضا عباس زاده" بتازگی با حکم استاندار خراسان جنوبی به عنوان سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداري منصوب و

 
جایگزین "محمد فرهادي" شد که از بهمن سال گذشته این مسئولیت را برعهده داشت. 

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداري خراسان جنوبی، مدیرکل دفتر فنی، امور عمرانی و حمل و نقل و ترافیک

 
استانداري گلستان و مدیرعامل شرکت عمران و مسکن شمال (بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی) را در سوابق اجرایی خود دارد. 

 
ارتقاي آمادگی در برابر زلزله از نیازهاي ضروري خراسان جنوبی است/ 

 مدیرکل مدیریت بحران استانداري خراسان جنوبی گفت: ارتقاي
آمادگی در برابر زلزله با توجه به زلزله خیز بودن خراسان جنوبی از نیازهاي ضروري این استان است که باید با هم افزایی مردم و

 
مسوولان محقق شود. 

سید ابوالحسن میرجلیلی  به مناسبت پنجم دي روز ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایاي طبیعی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا



افزود: خراسا ن جنوبی با قرارگیري در پهنه گسل هاي فعال به یکی از استا ن هاي لرزه خیز کشور تبدیل شده و در سال هاي گذشته

 
زلزله هاي مخربی را شاهد بوده است. 

وي گفت: زمین لرزه هاي مخرب و بالاي 6 ریشتر در این استان هر 12 سال یکبار به وقوع پیوسته که همواره نگرانی هایی را ایجاد

 
کرده است. 

مدیرکل مدیریت بحران استانداري خراسان جنوبی اظهار داشت: زلزله هاي بالاي هفت ریشتر خضري دشت بیاض و طبس همچنین

 
زلزله هاي مخرب فردوس، بیرجند و اردکول زیرکوه گواهی بر زلزله خیز بودن استان و ضرورت ارتقاي توان آمادگی است. 

وي افزود: خوشبختانه خراسان جنوبی از نظر شبکه هاي لرزه نگاري زیرساخت خوبی دارد و وجود 2 شبکه و 13 ایستگاه لرزه نگاري
و ثبت زمین لرزه هاي زیر یک ریشتر در استان نقش موثري به عنوان پیش نشانگر دارد، هرچند هنوز پیش بینی زلزله از نظر علمی

 
امکانپذیر نیست. 

میرجلیلی گفت: این ایستگاه ها هنگام وقوع حادثه و بحران نسبت به شناسایی کانون زلزله اقدام می کنند که نقش موثري در

 
امدادرسانی به موقع و اقدامات بعدي دارد. 

وي از اهمیت آموزش براي ارتقاي توان آمادگی در برابر زلزله گفت و افزود: آموزش نقش موثري در کاهش اثرات بلایاي طبیعی دارد
و در این زمینه سالانه رزمایش هایی برگزار می شود که در رزمایش اخیر زلزله در 2 هزار و 500 مدرسه استان به صورت حضوري و

 
مجازي شاهد استقبال خانواده ها در ارایه آموزش ها در برابر بلایاي طبیعی بودیم. 

 
خطر خشکسالی و سیلاب/ مردم هشدارها را جدي بگیرند  

مدیرکل مدیریت بحران استانداري خراسان جنوبی به خشکسالی  20 ساله در این استان هم اشاره کرد و گفت: سال آبی گذشته و
جاري بیشترین میزان کاهش بارندگی در 50 سال گذشته را شاهد بوده ایم که زنگ خطر جدي براي استان است و کاهش بارندگی
ها ضمن از بین بردن پوشش گیاهی باعث کاهش نفوذپذیري سطح خاك شده که با کمترین میزان بارش شاهد جاري شدن روان آب

 
و در برخی نقاط سیلاب هستیم. 

وي ادامه داد: خشکسالی علاوه بر اثرات مستقیم بر بخش کشاورزي، زمینه ساز افزایش آفات، فرونشست زمین و ریزگردها شده که

 
کنترل این شرایط نیازمند توجه ویژه دولت و اختصاص اعتبارات لازم است. 

میرجلیلی با هشدار نسبت به اینکه فرارسیدن فصل بارش ها در خراسان جنوبی وقوع سیلاب را در پی خواهد داشت به مردم توصیه

 
کرد که اخطارهاي هواشناسی و مدیریت بحران را جدي بگیرند. 

 
وي گفت: افرادي که در سیلاب هاي گذشته جان خود را از دست دادند در نتیجه بی احتیاطی و توجه نکردن به هشدارها بوده است. 

خراسان جنوبی از استان هاي رکورددار کشور در 60 سال گذشته براي وقوع زلزله هاي بالاي هفت ریشتر بوده و زلزله هاي خضري

 
دشت بیاض، فردوس، طبس، قاینات و زیرکوه از مهمترین زلزله هاي به ثبت رسیده در این مدت است. 



این استان با 151 هزار کیلومتر مربع وسعت سومین استان پهناور کشور پس از سیستان و بلوچستان و کرمان است و قرارگیري در

 
کمربند زلزله شرق کشور، خراسان جنوبی را به یکی از استان هاي زلزله خیز تبدیل کرده است. 

پنجم دي ماه سالروز زلزله بم در سال 1382، به عنوان روز ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایاي طبیعی نامگذاري شده و آغاز

 
هفته اي به همین نام است. 

 
86.3 درصد تعهد اشتغال خراسان جنوبی محقق شد 

  مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی گفت: در 9
ماه گذشته 9 هزار و 810 مورد اشتغال معادل 86.3 درصد تعهد استان در سال جاري توسط دستگاه هاي اجرایی در سامانه ملی

 
رصد، ثبت و محقق شده است. 

به گزارش امروز خراسان جنوبی غلامرضا اشرفی افزود: تعهد اشتغال استان امسال 11 هزار و 361 مورد بوده که تاکنون بخش زیادي

 
از این تعهد محقق شده است. 

وي بیان کرد: از مجموع 9 هزار و 810 مورد اشتغال ثبت شده خراسان جنوبی در سامانه رصد، تعداد هزار و 749 مورد در بخش

 
ساختمان بوده است. 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی گفت: براساس گزارش اخذ شده از سامانه، بیشترین تعداد اشتغال ثبت شده
مربوط به شهرستان هاي بیرجند با 2 هزار و 307 مورد، طبس با هزار و 754 مورد، قاینات با هزار و 391 و نهبندان با هزار و 2 مورد

 
است. 

وي اظهار داشت: بیشترین اشتغال ثبت شده در سامانه رصد مربوط به اداره کل صنعت، معدن و تجارت با 2 هزار و 806 مورد و

 
معادل 116 درصد تعهد پیش بینی شده است. 

اشرفی افزود: همچنین اداره کل کمیته امداد امام خمینی(ره) با هزار و 363 مورد و معادل 125 درصد تعهد پیش بینی شده در سال

 
جاري دومین دستگاه اجرایی در استان بوده است. 

وي گفت: امیدواریم با همت و تلاش سایر دستگاه هاي اجرایی مرتبط، بتوانیم 100 درصد تعهدات پیش بینی شده در سامانه رصد را
به عنوان یکی از شاخص هاي ارزیابی اشتغال استان تا پایان سال جاري محقق کنیم. 



 
فروش اینترنتی بلیت در خراسان جنوبی 139 درصد افزایش یافت/3-2 

  معاون حمل و نقل اداره کل راهداري و حمل ونقل جاده اي
خراسان جنوبی گفت: از ابتداي امسال تاکنون 26 هزار و 313 فقره بلیت از طریق سامانه فروش اینترنتی شرکت هاي حمل و نقل

 
مسافر استان خریداري شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 139 درصد افزایش دارد. 

مهدي گرجی افزود: به منظور پیشگیري از شیوع کرونا، لزوم اجراي طرح فاصله گذاري اجتماعی، فروش اینترنتی بلیت هاي مسافرتی
از سال 98 در دستور کار اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي و تشکل هاي صنفی مسافري استان قرار گرفته که با استقبال قابل

 
توجهی در استان مواجه شده است. 

وي افزود: شرکت هاي حمل و نقل مسافر شهرستان بیرجند با تعداد 19 هزار و 570 فقره بلیت اینترنتی صادره بیشترین میزان

 
فروش بلیت را در استان داشته و 74 درصد بلیت هاي صادره را به خود اختصاص داده اند. 

 
استاندار خراسان جنوبی: جذب منابع ملی براي مقاوم سازي در خراسان جنوبی ضروري است/ 

 استاندار خراسان جنوبی گفت: طرح مقاوم سازي واحدهاي
مسکونی را حمایت می کنیم و با توجه قطره چکانی بودن منابع استانی باید براي شتاب بخشیدن به این طرح، منابع ملی را جذب

 
کنیم. 

به گزارش امروز خراسان جنوبی جواد قناعت روز شنبه در دیدار مدیرکل و معاونان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان با اشاره به زلزله



خیز بودن خراسان جنوبی، به اهمیت بالاي طرح مقاوم سازي مسکن اشاره کرد و گفت: اقدامات بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در زمینه

 
مقاوم سازي مسکن در استان، بسیار خوب است و انتظار می رود با همان انگیزه استمرار یابد. 

وي افزود: با توجه به اینکه احداث مسکن محرومان و مسکن ارزان قیمت در دستور کار بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قرار دارد لذا ارائه

 
زمین مورد نیاز به محرومان نیز باید براساس برنامه زمان بندي، صورت گیرد. 

استاندار خراسان جنوبی گفت: در برخی روستاها و شهرها درخصوص اسناد مالکیتی اعتراضاتی وجود دارد که باید سعی کنیم کمرنگ

 
تر شود یا به حداقل برسد. 

وي به سهم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از اجراي طرح جهش تولید مسکن اشاره کرد و گفت: احداث 40 درصد واحدهاي مسکونی

 
طرح جهش تولید مسکن به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی سپرده شده که امید است با اهتمام ویژه به سرانجام برسد. 

قناعت اظهار داشت: از مجموع یک میلیون واحد مسکونی مورد نظر دولت در سطح کشور و در یک سال، 400 هزار واحد به صورت
50 درصد در مناطق روستایی و 50 درصد در شهرهاي با جمعیت زیر 100 هزار نفر، باید توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی احداث

 
شود. 

وي افزود: خراسان جنوبی باید در طرح جهش تولید مسکن جزو استان هاي پیشتاز باشد و سهمیه ما در سال 1400 که چهار هزار و
500  واحد مسکن روستایی است، به طور کامل احداث شود لذا باید تلاش کنیم با جذب منابع ملی و هم افزایی مثبت بین دستگاهی

 
کار را به اتمام برسانیم. 

استاندار خراسان جنوبی به اهمیت کار تیمی تاکید کرد و گفت: لازم است دستگاه هاي اجرایی در کارهاي استانی به صورت یک تیم

 
واحد وارد عمل شوند تا کارها با سرعت بیشتري به سرانجام برسد. 

 
وي تصریح کرد: کار جهادي به این معناست که با همه ظرفیت براي انجام امور محوله تلاش کنیم. 

قناعت با اشاره به مشکل تامین قیر در سطح کشور و استان افزود: براي اجراي پروژه هاي مختلف عمرانی و در راستاي کاهش هزینه

 
هاي حمل و نقل، قیمت تمام شده  و سایر مشکلات تنها شرکت تولید قیر استان براي ادامه فعالیت، باید مرتفع شود. 

وي در بخش دیگري از سخنانش گفت: فلسفه تاسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، محرومیت زدایی و احداث مسکن در مناطق
محروم است و این برنامه و تکلیف بنیاد مسکن در قالب تامین زمین، اجراي طرح هاي هادي روستایی و از این قبیل صورت می گیرد.

استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر نگاه ویژه نظام به مجموعه روستا افزود: اهالی روستا باید در روستاها بمانند، به شهر مهاجرت

 
نکنند و حتی مهاجرت معکوس نیز شکل بگیرد. 

وي به اقدامات مثبت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در زمینه اجراي طرح هادي در روستاهاي استان اشاره کرد و گفت: براساس گزارش
ارائه شده، براي تمامی 918 روستاي بالاي 20 خانوار استان تهیه طرح صورت گرفته و از این تعداد در 585 روستا عملیات اجرایی

 
طرح شروع شده است. 



قناعت اظهار داشت: شاخص اجراي طرح هادي در استان در حالی به رقم 64 درصد رسیده که شاخص کشوري 54 درصد است و به

 
این ترتیب ما 10 درصد از میانگین کشوري جلوتر هستیم. 

وي افزود: طرح هادي چهره روستا را متفاوت می کند و باعث ماندگاري  بیشتر روستاییان در روستا می شود لذا با کارهاي عمرانی و

 
زیربنایی می توانیم خدمات را توسعه دهیم و امکانات بیشتري به روستاها گسیل دهیم. 

 
 

 
نرخ کاهشی فرزندآوري نگران کننده است/3 

استاندار خراسان جنوبی در دیدار مدیرکل و معاونان ثبت احوال استان گفت: نرخ کاهشی فرزندآوري در خراسان چنوبی و کشور قابل

 
تامل، نگران کننده و نیازمند بررسی ویژه است. 

وي با اشاره به آمار ارائه شده در زمینه نرخ باروري، فرزندآوري و ولادت افزود: نرخ کاهشی ولادت در کشور و استان، رشد جمعیت

 
غیرفعال را افزایشی کرده که جاي نگرانی دارد و نیازمند کارشناسی است. 

قناعت با اشاره به آمار کاهشی ازدواج، به سیر افزایشی آمار طلاق هم گریزي زد و گفت: با توجه به اینکه وقایع حیاتی موضوع چند

 
وجهی است لذا این آمارها باید در اختیار دستگاه هاي فرهنگی و اقتصادي قرار گیرد تا مورد بررسی و کارشناسی واقع شود. 

وي به سیاست هاي اشتباه سال هاي قبل درخصوص کنترل جمعیت اشاره کرد و افزود: این سیاست غلط اگرچه در زمان اجرا، مورد

 
اقبال جوامع بین المللی قرار گرفت اما تبعات زیادي را براي ما به همراه داشت. 

استاندار خراسان جنوبی اظهار داشت: با توجه به اینکه در برخی استان هاي برخوردار و نیز خانواده هاي مرفه که وضعیت مالی خوب
است، با پدیده تک فرزندي مواجهیم لذا این موضوع ارتباطی به تنگناهاي اقتصادي ندارد و باید به عنوان مسئله  کاملا فرهنگی نقد و

 
بررسی شود. 

وي پیشنهاد داد به دلیل اهمیت موضوع، بررسی آمار وقایع حیاتی و تعیین تکلیف دستگاه ها در زمینه همراهی با تحقق وظایف ثبت

 
احوال، در دستور کار اولین جلسه شوراي هماهنگی ثبت احوال قرار گیرد. 

قناعت با تاکید بر آمار قابل توجه ازدواج هاي در سن پایین گفت: سن کم ازدواج بین 10 تا 14 سال که بدون تردید در افزایش آمار



 
طلاق استان نیز موثر است، نیازمند بررسی و کارشناسی است. 

وي با اشاره به موفقیت ثبت احوال در صدور 90 درصد کارت هاي ملی هوشمند استان اضافه کرد: با وجود محدودیت هایی که وجود

 
دارد اما باید تلاش شود این رقم به 100 درصد برسد و ما جزو استان هاي پیشرو در زمینه صدور کارت هاي ملی باشیم. 

استاندار خراسان جنوبی به روزرسانی شناسنامه ها و صدور شناسنامه هاي جدید براي 64 درصد جمعیت هدف را قابل قبول خواند و

 
بر سرعت بخشیدن به ادامه کار تاکید کرد. 

 
قناعت گفت: ثبت احوال در مورد مشکوکین تابعه و افراد فاقد اسناد هویتی باید دقت کافی و حساسیت لازم را داشته باشد. 

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی نیز ضمن ارائه گزارشی از وقایع حیاتی گفت: براساس سرشماري سال 95 جمعیت استان 769

 
هزار نفر بوده که پیش بینی می شود این رقم تا پایان سال 1400 به 834 هزار نفر برسد. 

علیرضا مهرآور با بیان اینکه آمار ولادت امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 2 درصد افزایش یافته است افزود: در این مدت 11

 
هزار و 62 مورد تک زایی، 119 مورد دوقلوزایی و چهار مورد سه قلوزایی در استان ثبت شده است. 

وي بیان کرد: 31 درصد این ولادت ها مربوط به فرزند اول، 37 درصد فرزند دوم، 24 درصد فرزند سوم، 6 درصد فرزند چهارم و یک

 
درصد فرزند پنجم و بیشتر بوده است. 

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی از وقوع سه هزار و 755 واقعه فوت در 9 ماه گذشته خبر داد و گفت: همچنین در هفت ماه

 
ابتداي سال جاري چهار هزار و 232 رخداد ازدواج و 796 رخداد طلاق به ثبت رسیده است. 

 
به بهانه روز ملی ایمنی در برابر زلزله؛ نیازمند مطالعات دقیق براي عمق لایه لرزه زا در خراسان جنوبی هستیم/3-2 

  مسئول شبکه لرزه نگاري خراسان جنوبی وابسته به موسسه
ژئوفیزیک دانشگاه تهران گفت: با وجود وقوع زلزله هاي مخرب در سطح استان متاسفانه مطالعات دقیق براي شناخت لایه هاي پوسته

 
و عمق لایه لرزه زا انجام نشده است. 

علی هاشمی گازار در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: از گسیختگی سطحی ثبت شده در زلزله زیرکوه به طول 125 کیلومتر می توان به

 
عنوان طولانی ترین گسیختگی سطحی ثبت شده در کل تاریخ ایران یاد کرد. 



وي ادامه داد: خراسان جنوبی محل وقوع چهار زلزله بزرگتر از هفت در مقیاس امواج درونی در 50 سال اخیر (زلزله هاي دشت بیاض
(1347)، طبس (1357)، کولی قاین (1358) و زیرکوه (1376) است که این خود نشان دهنده پتانسیل لرزه اي بسیار خراسان

 
جنوبی است. 

وي بیان کرد: با وجود وقوع زلزله هاي مخرب در سطح استان متاسفانه مطالعات دقیق براي شناخت لایه هاي پوسته و عمق لایه لرزه

 
زا انجام نشده است. 

هاشمی با اشاره به وقوع این زمین لرزه ها در عمق کم، ادامه داد: زمین لرزه در عمق کم سبب بروز خسارات شدید مالی و جانی شده

 
است. 

وي بیان کرد: وقوع زلزله ها در عمق کم سبب ایجاد تخریب بیشتر هنگام بروز زلزله ها شده و در برخی مواقع که زلزله ها در نواحی
داراي ساختمان هاي داراي بافت فرسوده و قدیمی رخ داده اند باعث تخریب 100 درصد ساختمان ها شده که متاسفانه یک نمونه آن

 
در سطح استان با وقوع زلزله 7.3 ریشتري طبس گلشن (1357) موجب تخریب بسیار شدید شهر طبس شد. 

مسئول شبکه لرزه نگاري خراسان جنوبی وابسته به موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران با تاکید بر فعال بودن اکثر گسل هاي استان،
افزود: تحقیقات نشان داده که زمین لرزه ها در بسیاري از موارد سبب فعال شدن گسل هاي همجوار شده است که با توجه به وجود

 
راستاهاي گسلی متفاوت در مواردي این پس لرزه ها با مکانیسمی کاملا متفاوت از زلزله اصلی به وقوع پیوسته اند. 

وي با تاکید ب  شناسایی مناطق گسل، یادآور شد: فراموش نکنیم مرکز استان، سه شهر دیگر و 200 روستا در خراسان جنوبی تحت

 
تاثیر چهار سیستم گسلی فعال هستند که اگر زلزله بزرگی رخ دهد آسیب بزرگی را خواهیم دید. 

 
دومین مانور سراسري زلزله توسط خانه هاي هلال خراسان جنوبی برگزار شد 

  مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی از برگزاري
دومین مانور سراسري خانه هاي هلال به مناسبت روز ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایاي طبیعی در خانه هاي هلال استان

 
خبر داد. 

محمدرضا رضایی، امروز یکشنبه 5 دي در حاشیه اجراي این مانور اظهار کرد: دومین مرحله تمرین سراسري پناهگیري و تخلیه
اضطراري ویژه خانه هاي هلال با شعار ایران آماده به مناسبت 5 دي سالروز زلزله بم و روز ایمنی در برابر زلزله ساعت 10 صبح در

 
خانه هاي هلال استان برگزار شد. 



به گزارش ایسنا، وي بابیان اینکه ارتقاي آمادگی عمومی براي مواجهه با اثرات زلزله از اهمیت ویژه اي برخوردار است، گفت: با اجراي

 
این مانور 2500 نفر در 25 خانه هلال آموزش هاي لازم براي هنگام وقوع زلزله را فراگرفتند. 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با بیان اینکه آشنایی با نحوه پناهگیري و تخلیه اضطراري در زمان زلزله، انجام عکس
العمل هاي مناسب همراه با حفظ خونسردي و سرعت عمل جهت حفظ جان خانواده ها و افراد جامعه در زمان حوادث از مهم ترین
اهداف اجراي این مانور است، افزود: از طریق این مانور می توان آموزش هاي امدادي که اعضاي خانه هاي هلال فرا گرفته اند را

 
بازآموزي، اصلاح و تثبیت کرد. 

وي با اشاره به اینکه تمرین پناهگیري و ایمنی، شامل دو مرحله پناه گیري صحیح و خروج از محل از برنامه هاي این مانور بوده است،

 
تصریح کرد: در پایان نقاط ضعف و قدرت تمرین توسط مربیان بیان و به سوالات افراد پاسخ داده شد. 

 
پرداخت 160 میلیارد تومان تسهیلات بنیاد برکت براي رونق تولید در نهبندان 

 ایسنا/خراسان جنوبی بیش از 160 میلیارد تومان تسهیلات بنیاد

 
برکت براي رونق تولید در شهرستان نهبندان پرداخت شد. 

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام خراسان جنوبی، شامگاه شنبه چهارم دي در بازدید از طرح هاي اشتغالزایی شهرستان نهبندان گفت:

 
این میزان تسهیلات براي اجراي هزار و 900 طرح اعطا شده که زمینه اشتغال 4 هزار و 200 نفر را تاکنون فراهم کرده است. 

موسوي افزود: این بنیاد همچنین 83 طرح عمرانی و زیر بنایی با سرمایه گذاري 27 میلیارد تومانی در حوزه هاي مختلف اجرا کرده

 
که هم اکنون 85 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 

وي گفت: در شهرستان نهبندان در سال آینده بحث طرح توسعه نهبندان در قالب الگوي ایرانی و اسلامی و سیاست هاي مقاومتی

 
دفتر رهبر معظم انقلاب بیش از 500 میلیارد ریال در بحث عمرانی و زیربنایی و توسعه شهرستان هزینه خواهد شد. 

موسوي گفت: تاکنون بیش از 83 طرح عمرانی و زیربنایی در شهرستان نهبندان با حجم سرمایه گذاري 270 میلیارد ریال داریم که
بیش از 85درصد این پروژه ها عملیاتی و اجرا شده  که در خصوص مدرسه، بیمارستان، آب و جاده هاي روستا که 80درصد این پروژه

 
ها اجرا شده است. 

وي افزود: اشتغال هاي ایجاد شده در طرح هاي خرد روستایی، تسهیلات محور گلخانه ها، شتر مولد، شتر مرغ، خدمات فنی و طرح
هاي خانگی خرد، چون سفال، قالی بافی، صنایع و ابزار آلات بوده است که در شهر نهبندان و روستاهاي اجرایی و زمینه اشتغال فراهم

 
شده است. 



 
50درصد پارك جنگلی قاین در بی توجهی مسئولان به خزان همیشگی می رود/2 

  پارك جنگلی قاین به دلیل خشکسالی در معرض نابودي قرار

 
گرفته و در صورت تامین نشدن آب مورد نیاز براي این پارك 50 درصد درختان آن تا سال 1401 خشک خواهد شد. 

به گزارش مهر پارك جنگلی شهرستان قاین یکی ازبهترین پارکهاي جنگلی درخراسان جنوبی است، این پارك در مجاورت قلعه کوه

 
قاین و مزار شهداي گمنام جبل النور واقع شده تا بیش از بیش دیدنی تر باشد. 

اما چند سالی است، به دلیل خشکسالی هاي پی در پی و البته نبود منبع آب کافی براي آبیاري درختان این پارك، خزان به جانشان

 
افتاده و روند فعلی در آبیاري و توجه به آن نشان می دهد انگار قرار نیست که بهار به این جنگل برسد. 

طرح این پارك با وسعت 117 هکتار داراي 85 هکتار فضاي سبز است که عملیات اجرایی آن از سال 1380 آغاز شد، طرحی که در
آن 45 هکتار از اراضی پارك براي آبیاري قطره اي آماده شد، اما انگار این لوله کشی ها فقط صرف هزینه بوده است چرا که تنها چاه

 
تأمین آب این جنگل به خشکی رسیده و دیگر نمی توان از آن براي آبیاري درختان استفاده کرد. 

از آنجایی که مالکیت این پارك در اختیار منابع طبیعی است، شرایط به وجود آمده براي درختان این پارك را رئیس اداره منابع
طبیعی و آبخیزداري شهرستان قاین این طور تشریح کرد: با توجه به خشکسالی هاي اخیر دبی آب چاهی که درختان پارك جنگلی را

 
از آن تأمین می کردیم کاهش، و به 3 لیتر در ثانیه رسیده است. 

احمد گلی در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه مجوز حفر یک چاه دیگر براي تأمین نیاز آبیاري را از شرکت آب منطقه اي دریافت کرده

 
ایم ادامه داد: اما هزینه اینجا به جایی حدود 500 میلیون تومان است که این اعتبار در اختیار اداره شهرستان نیست. 

 
وي با تقاضا از تمامی دستگاه هاي اجرایی این شهرستان خواست تا هر چه زودتر براي جابه جایی چاه به منابع طبیعی کمک شود. 

گلی ادامه داد: با توجه به اینکه این پارك تنها مکان تفریحی ساکنان قاین و البته محل اسکان و استراحت مسافران و گردشگران

 
زیادي است، بنابراین باید همه مسئولان شهرستانی و استانی به خطر نابودي درختان این جنگل توجه داشته باشند. 

وي با توجه به شرایط پیش رو اعلام کرد: اگر نتوانیم به زودي چاه جدید را جایگزین کنیم، بیش از 50 درصد درختان پاك را تا سال

 
1401 از دست خواهیم داد. 



رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداري شهرستان قاین در پاسخ به این سوال که چرا این پارك به بخش خصوصی واگذار نمی شود
گفت: بارها اعلام کردیم که حاضر به واگذاري پارك به سرمایه گذار بخش خصوصی و شهرداري قاین هستیم اما تاکنون در این زمینه

 
نتیجه اي بدست نیاوردیم. 

 
وي ابراز امیدواري کرد با تأمین اعتبار جا به جایی چاه آب شرایط این پارك به روال طبیعی برگردد. 

 
با شعار «ایران آماده»؛ دومین مانور سراسري خانه هاي هلال در خراسان جنوبی اجرا شد 

 بیرجند- مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی از
برگزاري دومین مانور سراسري خانه هاي هلال به مناسبت روز ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایاي طبیعی در خانه هاي هلال

 
استان خبر داد. 

به گزارش خبرنگار مهر، محمدرضا رضایی صبح یکشنبه در حاشیه اجراي این مانور اظهار داشت: دومین مرحله تمرین سراسري
پناهگیري و تخلیه اضطراري ویژه خانه هاي هلال با شعار ایران آماده به مناسبت 5 دي سالروز زلزله بم و روز ایمنی در برابر زلزله

 
ساعت 10 صبح در خانه هاي هلال استان برگزار شد. 

وي بابیان اینکه ارتقاي آمادگی عمومی براي مواجهه با اثرات زلزله از اهمیت ویژه اي برخوردار است، گفت: با اجراي این مانور 2500

 
نفر در 25 خانه هلال آموزش هاي لازم براي هنگام وقوع زلزله را فراگرفتند. 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی با بیان اینکه آشنایی با نحوه پناهگیري و تخلیه اضطراري در زمان زلزله، انجام عکس
العمل هاي مناسب همراه با حفظ خونسردي و سرعت عمل جهت حفظ جان خانواده ها و افراد جامعه در زمان حوادث از مهم ترین
اهداف اجراي این مانور است، افزود: از طریق این مانور می توان آموزش هاي امدادي که اعضاي خانه هاي هلال فرا گرفته اند را

 
بازآموزي، اصلاح و تثبیت کرد. 

وي با اشاره به اینکه تمرین پناهگیري و ایمنی، شامل دو مرحله پناه گیري صحیح و خروج از محل از برنامه هاي این مانور بوده است،

 
عنوان کرد: در پایان نقاط ضعف و قدرت تمرین توسط مربیان بیان و به سوالات افراد پاسخ داده شد. 

 
کاهش 30تا100 درصد آبدهی قنوات خراسان جنوبی/2 

 
آبدهی قنوات خراسان جنوبی در سال جاري 30تا100 درصد کاهش یافت. 



به گزارش خبرگزاري صداوسیماي مرکز خراسان جنوبی،  مدیر آب و خاك و امور فنی و مهندسی سازمان جهادکشاورزي استان گفت:
این افت آبدهی به دلیل خشکسالی هاي متعدد و طولانی مدت و

 
هوابین بودن قنوات است. 

اکبر محمدي افزود: کاهش آبدهی قنوات به معناي حذف شدن
قنوات نیست و پس از بارندگی مجدد دبی قنات افزایش می یابد.

به گفته وي امسال حدود 30درصد از قنوات مورد تعهد یعنی 25
کیلومتر و به تعداد 50رشته قنات به صورت دیون توسط

 
پیمانکاران ذیصلاح، بازسازي و مرمت شده است. 

محمدي افزود: اعتبارات مصوب استان نسبت به سال قبل چهار برابر افزایش پیدا کرده ولی از آنجایی که اوراق اسناد خزانه اسلامی و

 
به صورت سه ساله است، حجم عملیات اجرایی تا 50درصد کاهش داشته است. 

وي گفت: چنانچه اعتبارات تخصیصی، نقدي باشد اثربخشی فراوانی دارد و با توجه به توان ضعیف مقنی هاي استان، نیاز به اعتبارات

 
نقدي بیشتري است. 

مدیر آب و خاك و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزي خراسان جنوبی گفت: میزان اعتبار مورد نیاز براي بازسازي حدود

 
935کیلومتر از قنوات این استان در برنامه توسعه هفتم، هزار و 300میلیارد تومان است. 

محمدي افزود: تاکنون بیش از سه هزار و 517رشته از قنوات استان حداقل در یک فاز عملیات احیا و مرمت در آنها صورت گرفته که

 
حدود هزار و 72کیلومتر را شامل می شود. 

وي گفت: در مجموع 6هزار و 947رشته قنات در خراسان جنوبی وجود دارد که حدود پنج هزار و 300رشته قنات در سامانه قنوات

 
ثبت شده است. 

محمدي افزود: با توجه به اهمیت تامین آب از منابع زیرزمینی در خراسان جنوبی تشکیل ستاد احیاي قنوات از مصوبات سفر نوزدهم
شهریور امسال رییس جمهور به استان است که با عنوان "ستاد احیا، بازسازي و مدیریت قنوات استان خراسان جنوبی" به طور رسمی

 
از 28شهریور ماه آغاز به کار کرد تا مرمت و بازسازي قنوات سرعت بگیرد. 

 
شروع عملیات اجرایی 1877واحد مسکونی در طرح نهضت تولید مسکن 

 
عملیات اجرایی هزار و 877واحد مسکونی در طرح نهضت تولید مسکن (طرح اقدام ملی) در خراسان جنوبی آغاز شد. 

به گزارش خبرگزاري صداوسیماي مرکز خراسان جنوبی، مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان در گفتگو با خبرنگار صداوسیما
گفت: در این طرح دوهزار و 936نفر تایید نهایی شدند که از این تعداد دوهزار و 935نفر افتتاح حساب و از این تعداد دوهزار و

 
899نفر واریز وجه 40میلیون تومان آورده اولیه داشته اند. 

قاسم تنها افزود: از این تعداد هزار و 39واحد به مرحله اجراي فنداسیون، 425واحد اجراي اسکلت، 219واحد اجراي سقف و 78واحد



 
به مرحله سفت کاري رسیدند. 

وي با بیان اینکه هم اکنون تسهیلات این طرح 150میلیون
تومان با بازپرداخت 20ساله است افزود: دولت به دنبال افزایش
این رقم به 300میلیون تومان در شهر هاي زیر 100هزار نفر
جمعیت است که به محض ابلاغ، ما به التفاوت این تسهیلات به

 
حساب متقاضیان واریز خواهد شد. 

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان با بیان اینکه براساس
برنامه هاي دولت سیزدهم مقرر شده چهار میلیون واحد مسکن
ملی در بازه زمانی 4ساله شامل هر سال یک میلیون واحد

مسکونی احداث شود افزود: طبق توافقات انجام شده از تعداد یک میلیون واحد در سال، تعداد 400هزار واحد به بنیاد مسکن انقلاب
اسلامی تکلیف شده که بنیاد مسکن باید از مجموع 400هزار واحد مسکونی تعداد 200هزار واحد در قالب مسکن روستایی و

 
200هزار واحد در قالب مسکن شهري در شهر هاي زیر 100هزار نفر جمعیت احداث کند. 

 
مادر شهید احمدحیدري آسمانی شد/2 

 
مادر شهید احمد حیدري از شهداي روستاي دشتغران طبس شامگاه امشب به فرزند شهیدش پیوست. 

مرحومه حاجیه خانم کربلایی زبیده حیدرزاده شامگاه امشب شنبه 4 دي در سن 84 سالگی به دلیل کهولت سن دعوت حق را لبیک

 
گفت و به فرزند شهیدش پیوست. 

شهید احمد حیدري متولد خرداد 1344 در تاریخ 22 آبان 1362 در عملیات والفجر 3 در منطقه مهران به درجه رفیع شهادت نائل

 
آمد 

 
نرخ کاهشی فرزندآوري، قابل تأمل و نگران کننده است 

 
استاندار خراسان جنوبی، نرخ کاهشی فرزندآوري را قابل تأمل، نگران کننده و نیازمند بررسی ویژه عنوان کرد. 

قناعت در دیدار مدیرکل و معاونین ثبت احوال استان به آمار ارائه شده در زمینه نرخ باروري، فرزند آوري و ولادت اشاره کرد و گفت:

 
نرخ کاهشی ولادت در کشور و استان، رشد جمعیت غیرفعال را افزایشی کرده که جاي نگرانی دارد و نیازمند کار کارشناسی است. 

قناعت گفت: براي اهمیت موضوع، بررسی آمار وقایع حیاتی و تعیین تکلیف دستگاه ها در زمینه همراهی با تحقق وظایف ثبت احوال،

 
در دستور کار اولین جلسه شوراي هماهنگی ثبت احوال قرار گیرد. 

استاندار با تأکید بر آمار قابل توجه ازدواج هاي در سن پایین گفت: سن کم ازدواج بین 10 تا 14 سال که بدون تردید در افزایش آمار

 
طلاق استان نیز مؤثر است، نیازمند بررسی و کار کارشناسی است. 

قناعت از موفقیت ثبت احوال در صدور 90 درصد کارت هاي ملی هوشمند استان گفت: با وجود محدودیت هایی که وجود دارد، اما

 
باید تلاش شود این رقم به 100 درصد برسد و ما جزو استان هاي پیشرو در بحث صدور کارت هاي ملی باشیم. 



وي به روز رسانی شناسنامه ها و صدور شناسنامه هاي جدید براي 64 درصد جمعیت هدف را قابل قبول خواند و بر سرعت بخشیدن

 
به ادامه کار تأکید کرو. 

 
به گفته وي؛ ثبت احوال درمورد مشکوکین تابعه و افراد فاقد اسناد هویتی باید دقت کافی و حساسیت لازم را داشته باشد. 

مدیرکل ثبت احوال استان با اشاره به وقایع حیاتی گفت: براساس سرشماري سال 95 جمعیت استان 769 هزار نفر بوده که پیش

 
بینی می شود این رقم تا پایان سال 1400 به 834 هزار نفر برسد. 

مهرآور با اشاره به 0.2 درصد رشد آمار ولادت به ثبت رسیده در 9 ماهه نخست امسال به نسبت مدت مشابه، از 11 هزار و 62 مورد
تک زایی، 119 مورد دوقلوزایی و 4 مورد سه قلوزایی در این مدت گفت و افزود:  31 درصد این ولادت ها مربوط به فرزند اول، 37

 
درصد فرزند دوم، 24 درصد فرزند سوم، 6 درصد فرزند چهارم و یک درصد فرزند پنجم و بیشتر بوده است. 

وي از وقوع 3 هزار و 755 واقعه فوت در این 9 ماه گفت و افزود: طی 7 ماهه نخست امسال 4 هزار و 232 رخداد ازدواج و 796

 
رخداد طلاق به ثبت رسیده است. 

 
دوره هاي آموزشی صنایع دستی براي توانمندسازي و اشتغال زندانیان/2 

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی قاینات از انعقاد تفاهم نامه با انجمن حمایت از زندانیان قاینات براي

 
توانمندسازي و اشتغال مددجویان خبر داد. 

حمید عباس زاده گفت: در دیدار با مدیرعامل حمایت از زندانیان قاین، تفاهم نامه همکاري براي برگزاري دوره هاي آموزشی منعقد و
مقرر شد اداره قاینات در برگزاري کلاس هاي آموزشی در رشته
هاي مختلف صنایع دستی با انجمن حمایت از زندانیان

 
شهرستان همکاري کند. 

وي افزود: برگزاري این دوره ها و حمایت هاي پس ازآن، به
توانمندسازي مددجویان و خانواده ها در امرارمعاش و اشتغال

 
زایی منجر شود. 

علی آبادي، مدیرعامل انجمن حمایت از زندانیان شهرستان نیز در استقبال از انعقاد این تفاهم نامه گفت: با توجه به آسیب هاي
اجتماعی که برخی خانواده هاي زندانیان در معرض آن قرار می گیرند، امید است برگزاري کلاس و تسهیل اشتغال و کسب درآمد

 
براي مددجویان، تأثیر مستقیم در کاهش ناهنجاري هاي جامعه و هم چنین کمک به باز اجتماعی شدن این افراد داشته باشد. 

 
آزادي 83 زندانی جرائم غیر عمد در خراسان جنوبی/3-2 

 
از ابتداي سال تاکنون تعداد 83 زندانی توسط ستاد دیه از زندان هاي استان آزاد شده اند. 

مدیر نمایندگی ستاد دیه استان گفت: در 9 ماهه امسال تعداد 83 زندانی با بدهی بیش از 406 میلیارد و 65 میلیون و 962 هزار
ریال توسط ستاد دیه از زندان هاي استان آزاد شده اند که این افراد شامل 36 زندانی بدهی مالی،  42 نفر مهریه و 4 نفر نفقه و 1 نفر



 
دیه بودند. 

غلامرضا حسین پور افزود: 37 نفر از زندان بیرجند ، 10 نفر فردوس، 9 نفر از  زندان طبس، 21 نفر از زندان قاین و 6 نفر هم از زندان

 
نهبندان آزاد شده اند. 

وي با بیان اینکه بیش از 25 میلیارد و 918 میلیون و 917 هزار ریال از کل بدهی را شاکیان گذشت کردند، گفت: مبلغ 12 میلیارد
607  میلیون ریال توسط ستاد دیه استان، بیش از 11 میلیارد و 817 میلیون ریال توسط ستاد دیه کشور، مبلغ 4 میلیارد و
702 میلیون ریال نقدینگی محکومان، بیش از 257 میلیارد و 241 میلیون ریال از طریق اعسار و همچنین با پرداخت مبلغ 9 میلیارد

 
و 540  میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه، این افراد از زندان هاي استان آزاد شدند. 

مدیر نمایندگی ستاددیه استان افزود: هم اکنون 71 زندانی جرائم غیر عمد شامل 33 نفر بدهی مالی،  35 نفر مهریه و 2 نفر نفقه و
یک نفر دیه در زندان هاي استان هستند و خیرین و نیکوکاران می توانند از طریق شماره حساب هاي (بانک ملی 
 0106341975006) و (شماره کارت: 6037991899909398) یا با مراجعه حضوري به ستاددیه استان جهت آزادي زندانیان جرائم

 
غیر عمد اقدام کنند. 

 
کشف 127کیلو و 150گرم انواع موادمخدر صنعتی و سنتی نهبندان 

 
مأموران فرماندهی انتظامی نهبندان در بازرسی از یک سواري پراید، 127کیلو و 150گرم تریاك و حشیش کشف کردند. 

به گزارش خبرگزاري صداوسیماي مرکز خراسان جنوبی، فرمانده انتظامی استان گفت: مأموران انتظامی شهرستان نهبندان با دریافت
اخباري مبنی بر این که قاچاقچیان موادمخدر قصد دارند محموله
موادمخدر را از زاهدان به بیرجند منتقل کنند پیگیري موضوع و

 
دستگیري متهمان را در دستور کار خود قرار دادند. 

سردار فرشید افزود: مأموران هنگام گشت زنی در محور هاي
مواصلاتی شهرستان نهبندان سواري پراید قاچاقچیان موادمخدر
را شناسایی و با علائم هشدار دهنده به راننده آن دستور ایست

 
دادند. 

فرمانده انتظامی استان گفت:مأموران سواري پراید را متوقف و در

 
بازرسی از آن، 61کیلو و 50گرم تریاك و 66کیلو 100گرم حشیش کشف کردند. 

سردار فرشید با بیان این که در این عملیات مجموعاً 127کیلو و 150گرم انواع موادمخدر کشف شد افزود:مأموران در این زمینه یک
خودرو توقیف و 4متهم دستگیر کردند که متهمان دستگیر شده به همراه پرونده براي سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی و

روانه زندان شدند.



خبر مهم براي افراد جویاي کار

منبع: اقتصاد آنلاینشماره خبر:  5  |  تاریخ: 1400/10/05

سامانه جامع کاریابی براي معرفی کارجویان به کارفرمایان راه اندازي شد.

سامانه جامع کاریابی براي معرفی کارجویان به کارفرمایان

 
راه اندازي شد. 

به گزارش اقتصاد آنلاین به نقل از باشگاه خبرنگاران، 
samka.mcls.gov.ir سامانه جامع کاریابی به نشانی

 
براي معرفی کارجویان به کارفرمایان است. 

انتظاري، مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفتگو با بخش خبري 20 گفت: با راه اندازي این

 
سامانه افراد بیکار شناسایی و فرصت هاي شغلی شفاف می شود. 

انتظاري افزود: پیش از این یک فرصت شغلی ایجاد شده به 25 کاریابی فعال اعلام می شد و این تصور پیش می آمد که این تعداد

 
فرصت شغلی ایجاد شده است. 

 
وي اضافه کرد: با راه اندازي این سامانه این مشکل رفع می شود. 

مدیر توسعه کارآفرینی و اشتغال اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: افراد بیکاردر این سامانه ثبت نام می کنند و پس از ثبت

 
رزومه خود یک گذر واژه دریافت خواهند کرد. 

 
انتظاري افزود: کارفرمایان هم می توانند با استفاده از رزومه از این افراد استفاده کنند. 

 
به گفته وي، کاریابی ها حلقه اتصال بین کارفرمایان و افراد جوي کار است. 

 
منبع: باشگاه خبرنگاران جوان 

پربیننده ترین پیش بینی بارش برف و باران در 20 استان اخبار امیدوارکننده از حذف سربازي اجباري / مشمولان خارج از کشور می
توانند بدون مشکل بازگردند؟ آسمان زیباي کالیفرنیا + عکس مکاتبه با رییس جمهور براي اجراي رتبه بندي معلمان خبر خوش

 
درباره استخدام معلمان 

 
این مطلب برایم مفید است  بلی 0 نفر این پست را پسندیده اند 





بازدید قالیباف از نمایشگاه توانمندي ها و دستاوردهاي جهاددانشگاهی 1400

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  6  |  تاریخ: 1400/10/05

رئیس مجلس شوراي اسلامی، در اولین روز از برپایی نمایشگاه توانمندي ها و دستاوردهاي جهاددانشگاهی 1400 با حضور
در بوستان گفت وگو ضمن افتتاح این نمایشگاه از 850 محصول و خدمت جهادگران جهاددانشگاهی بازدید کرد.

رئیس مجلس شوراي اسلامی، در اولین روز از برپایی نمایشگاه توانمندي ها و دستاوردهاي جهاددانشگاهی 1400 با حضور در

 
بوستان گفت وگو ضمن افتتاح این نمایشگاه از 850 محصول و خدمت جهادگران جهاددانشگاهی بازدید کرد. 

به گزارش خبرنگار ایکنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس
شوراي اسلامی امروز یک شنبه پنجم دي�ماه با حضور در جمع
جهادگران جهاددانشگاهی ضمن افتتاح نمایشگاه توانمندي ها و
دستاوردهاي جهاددانشگاهی 1400 از بخش هاي مختلف این

 
نمایشگاه بازدید کرد. 

در این بازدید که رئیس مجلس را حمیدرضا طیبی، رئیس
جهاددانشگاهی؛ علی منتظري، رئیس پژوهشکده علوم بهداشتی
جهاددانشگاهی؛ سیدمحمد جواد شوشتري، رئیس حوزه ریاست
مجلس شوراي اسلامی و جمعی از مسئولان و پژوهشگران برتر

 
جهاددانشگاهی همراهی می کردند، قالیباف ضمن افتتاح نمایشگاه به مقام شامخ 103 شهید این نهاد انقلابی، اداي احترام کرد. 

آموزش و کارآفرینی اولین بخش نمایشگاه توانمندي ها و دستاوردهاي جهاددانشگاهی 1400 بود که رئیس مجلس از آن بازدید کرد.
مسئول این بخش ضمن تشریح بخشی از دستاوردها و توانمندي هاي این بخش تصریح کرد: مدعی هستیم که دولت سیزدهم و

 
مجلس هر مسئولیت و وظیفه اي را به جهاددانشگاهی واگذار کند با قدرت و توانمندي آن را انجام خواهیم داد. 

نحوه کارآفرینی و ایجاد توانمندي در دانشجویان براي راه اندازي حرفه، سؤال رئیس مجلس بود که مسئول بخش کارآفرینی تصریح
کرد: جهاددانشگاهی اولین مجموعه در کشور بود که توانست با راه اندازي دانشگاه هاي علمی کاربردي زمینه کارآفرینی دانشجویان را

 
فراهم کند. 

 
بیشتر ببینید: 

 
گزارش تصویري بازدید قالیباف از نمایشگاه دستاوردهاي جهاددانشگاهی 

برگزاري دوره هاي مهارتی منجر به شغل، ارائه مدل ترکیبی آموزش و پژوهش به عنوان تنها مجموعه کشور که تلفیق آموزش و
پژوهش را در قالبی عملی در دستور کار دارد، دارا بودن بزرگ ترین شبکه آموزش عالی علمی کاربردي کشور، به دست آوردن رتبه
اول نوآوري در سال 2020 در کشور و ارائه تمام دوره هاي آموزشی مبتنی بر مدل پژوهی از دیگر توانمندي هاي بخش کارآفرینی بود



 
که مسئول این بخش آن را براي رئیس مجلس و هیئت همراه تشریح کرد. 

ایجاد طرح هاي پیشرو در توانمندسازي و توسعه اشتغال، ارائه سندهاي گفت وگوي سیاستی آینده کسب وکار در 9 مرکز با همکاري
پژوهشکده ها، فعالیت طرح ملی توسعه مشاغل خانگی مبتنی بر الگوي نوي مشاغل، توانمندي هاي سازمان اتتشارات جهاددانشگاهی
که بارها کتاب هاي منتشر شده توسط جهاددانشگاهی به عنوان کتاب برتر سال کشور انتخاب شده است نیز در این بازدید تشریح

 
شد. 

بازدید از خبرگزاري علم و فرهنگ(سینا پرس)، خبرگزاري ایسنا و خبرگزاري ایکنا که با انتشار اخبار به 20 زبان زنده دنیا توانسته
است پوشش 80 درصدي جهان در حوزه زبان ها را داشته باشد، تشریح طرح هاي فرهنگی از جمله مسابقه مناظره هاي دانشجویی و
خدماتی از قبیل اعطاي وام توسط صندوق قرض الحسنه دانشجویان و برنامه هاي معاونت گردشگري نیز بخش دیگري از توانمندي

 
هاي جهاد بود که براي رئیس مجلس تشریح شد. 

در ادامه این بازدید دستاوردهاي منحصر به فرد جهاد در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی، نمونه دکل هاي نفتی و مواد مخصوص مورد
استفاده در صنعت نفت توسط رئیس جهاددانشگاهی تشریح شد. این محصولات قابل رقابت با نمونه هاي خارجی بوده و در اثر تحریم

 
به شدت مورد نیاز کشور بود که جهادگران جهاد دانشگاهی با تکیه بر توانمندي هاي داخلی موفق به تولید آنها شدند. 

آشنایی با بخش بهداشت و درمان ناباروري جهاددانشگاهی بخش پایانی بازدید محمدباقر قالیباف از نمایشگاه توانمندي ها و

 
دستاوردهاي جهاددانشگاهی بود. وي در ادامه به ایراد سخنرانی پرداخت که مشروح آن منتشر می شود. 

انتهاي پیام



ضرورت تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه در راستاي رشد علمی کشور

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  7  |  تاریخ: 1400/10/05

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه هرمزگان افزایش کمی و کیفی ارتباط میان صنعت و دانشگاه را در
راستاي رشد علمی کشور و پیروي از منویات مقام معظم رهبري، ضروري دانست.

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه هرمزگان افزایش کمی و کیفی ارتباط میان صنعت و دانشگاه را در

 
راستاي رشد علمی کشور و پیروي از منویات مقام معظم رهبري، ضروري دانست. 

به گزارش ایکنا از هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین حمید
مؤذنی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه
هرمزگان، امروز، 5 دي ماه، در بازدید از برج فناوري هرمز، اظهار
کرد: ارتباط صنعت و دانشگاه یکی از خواسته هاي مهم مقام
معظم رهبري(مدظله العالی) در جهت افزایش رشد علمی کشور
است و امیدواریم جوانان از ظرفیت پارك علم و فناوري نهایت
استفاده را برده و در راستاي منویات مقام معظم رهبري گام

 
بردارند. 

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه هرمزگان تصریح کرد: ما در نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري آمادگی داریم و
اعلام می کنیم هر فعالیتی که منجر به ارتباط بیشتر میان دانشگاه و صنعت و افزایش به کارگیري نخبگان باشد انجام دهیم و نقش

 
تسهیلگر را ایفا کنیم. 

علی فتی، رئیس پارك علم و فناوري هرمزگان نیز در این بازدید، عنوان کرد: بزرگ ترین و مهم ترین اهداف ما کمک به افزایش ثروت
در جامعه از طریق توسعه اقتصاد دانش محور، تجاري سازي نتایج تحقیقات جهاد دانشگاهی و تحقق ارتباط بخش هاي تحقیقاتی و
تولیدي و خدماتی جامعه، حمایت از ایجاد و توسعه شرکت هاي کوچک و متوسط فناور و حمایت از موسسه ها و شرکت هاي

 
تحقیقاتی و مهندسی نوآور، با هدف توسعه فناوري و کارآفرینی است. 

وي افزود: وظایف ما نیز در راستاي اهداف تعریف شده است ازجمله سازمان دهی براي ارائه خدمات مؤثر و موردنیاز به واحدهاي فناور
به منظور کمک به رشد آن ها، کمک به ایجاد شرکت هاي زایشی در جهاد دانشگاهی و راه اندازي بنگاه هاي اقتصادي جدید از طریق
مراکز رشد واحدهاي فناور (انکوباتورها) ، ایجاد فضاي مناسب فعالیت علمی و مهندسی براي جذب دانشمندان و متخصصان داخل و

 
خارج از کشور است. 

رئیس پارك علم و فناوري هرمزگان یادآور شد: بودجه سالانه پارك از محل اعتبارات عمومی کشور، درآمد حاصل از فعالیت ها و
خدمات پارك و قراردادهاي منعقده با سایر دستگاه هاي اجرایی تأمین و تمام این منابع نیز در راستاي اهداف و وظایف پارك علم و



 
فناوري هزینه می شود. 

انتهاي پیام



البرز میزبان جشنواره کانون هاي فرهنگی تربیتی کشور می شود

منبع: خبرگزاري قرآنشماره خبر:  8  |  تاریخ: 1400/10/05

جشنواره کانون هاي فرهنگی تربیتی کشور به مناسبت سالروز تأسیس کانون هاي فرهنگی تربیتی، 30 بهمن ماه سال جاري
در البرز برگزار می شود.

جشنواره کانون هاي فرهنگی تربیتی کشور به مناسبت سالروز تأسیس کانون هاي فرهنگی تربیتی، 30 بهمن ماه سال جاري در

 
البرز برگزار می شود. 

به گزارش ایکنا از البرز، جواد محمدي، رئیس اداره فرهنگی
هنري آموزش و پرورش البرز، یکشنبه، پنجم دي ماه در آیین
تکریم و معارفه مدیر کانون فرهنگی تربیتی استانی
شهیدمحمدحسین فهمیده مستقر در کرج، اظهار کرد: در حال
حاضر استان البرز دبیرخانه کانون هاي فرهنگی تربیتی در دو

 
بخش جشنواره کانون ها و باشگاه کارآفرینی کشور است. 

وي با اشاره به اینکه هفته اول اسفندماه در تقویم اجرایی حوزه
معاونت پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش به نام هفته کانون هاي فرهنگی تربیتی نامگذاري شده است، بیان کرد: این
جشنواره به مناسبت سالروز تأسیس کانون هاي فرهنگی تربیتی در 30 بهمن ماه سال جاري براي دومین بار در کانون فرهنگی

 
تربیتی شهید فهمیده برگزار می شود. 

رئیس اداره فرهنگی هنري آموزش و پرورش البرز تصریح کرد: این جشنواره با هدف انتقال و تبادل تجربه ها، معرفی توانمندي هاي

 
دانش آموزان در حوزه فرهنگی هنري برنامه ریزي شده است. 

محمدي با بیان اینکه هفته کانون هاي فرهنگی تربیتی فرصت بسیار مناسبی است تا توجه و تمرکز معلمان، دانش آموزان و اولیا به
فعالیت و مأموریت هاي کانون ها به منظور بهبود و ارتقاي سطح کیفی خدمات آموزشی و پرورشی معطوف شود، اضافه کرد: باید

 
همانند سال گذشته زمینه اجراي کیفی این جشنواره کشوري را در استان البرز آماده کنیم. 

وي یادآور شد: کانون ها می توانند زمینه برقراري مهارت هاي ارتباطی و حرفه اي و فعالیت هاي گروهی و شکوفایی استعدادهاي

 
نهفته دانش آموزان را مهیا کنند. 

رئیس اداره فرهنگی هنري آموزش و پرورش البرز ادامه داد: کانون هاي فرهنگی تربیتی یکی از مهم ترین ظرفیت هاي نظام تعلیم و
تربیت در کنار مدرسه است که در سه سال اخیر تلاش شده پل ارتباطی بین دانش آموزان و معلمان در قالب 22 انجمن فعال در

کانون هاي فرهنگی تربیتی ایجاد و تقویت شود. 



وي با اشاره به اینکه جشنواره کانون هاي فرهنگی تربیتی یکی از برنامه هایی است که می تواند بخشی از فعالیت هاي حوزه پرورشی

 
را به تصویر بکشد، گفت: سالانه حدود 50 هزار نفر از خدمات کانون هاي فرهنگی تربیتی استان البرز بهره مند می شوند. 

محمدي تأکید کرد: کانون فرهنگی تربیتی استانی شهیدمحمدحسین فهمیده 40 سال قدمت دارد؛ به همین دلیل نگهداري از فضاي
ابنیه اي آن با چالش هاي مختلفی مواجه می شود. لذا، اختصاص اعتبار مناسب به آن می تواند گره گشاي بسیاري از مشکلات این

 
مجموعه اثربخش در البرز باشد. 

در این آیین از زحمات مهرنوش احمدي، مدیر سابق کانون فرهنگی تربیتی استانی شهید فهمیده قدردانی شد و حکم علی صدیقی

 
راد که توسط مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز ابلاغ شده بود، قرائت شد. 

انتهاي پیام



اقامتگاه هاي بوم گردي و ره یافت توانمندسازي زنان روستایی
گیلان

اقامتگاه هاي بوم گردي و ره یافت توانمندسازي زنان روستایی گیلان

منبع: میراث آریاشماره خبر:  9  |  تاریخ: 1400/10/05

گردشگري به طور عام و گردشگري روستایی به طور خاص
به علت وجود تقاضاهاي جدید گردشگران و نیاز به تنوع

محصولات و خدمات گردشگري، زمینه اي براي توسعه کسب و کارها، به ویژه کسب و کارهاي کوچک، متوسط و توسعه ي کارآفرینی

 
فراهم می آورد. 

خلق فرصت هاي جدید در گردشگري یکی از مهم ترین موضوعاتی است که امروزه برنامه ریزان گردشگري بدان تأکید داشته و منافع
چند سویه را از بستر فعالیت پرتکاپوي گردشگري شکل می دهند. این مهم از یک سو باعث جذب گردشگر می شود و از سویی دیگر

 
محیط را براي استفاده مناسب نسل هاي آینده حفظ خواهد کرد. 

در یک کلّیت منسجم می توان اهداف توسعه منطقه اي را در زمینه گردشگري روستایی رشد تولید منطقه اي، افزایش درآمد یا تعداد
مشاغل، انعطاف پذیري تجهیزات گردشگري براي تضمین موارد استقبال متعدد و توجه به سرمایه گذاري محلی دانست که در جنبه
هاي غیراقتصادي نیز اهدافی چون نگهداري و حفظ آسایش و رفاه ساکنان، تضمین تفریحات و مراقبت از ارزش ها و سنن فرهنگی را

 
به دنبال دارد. 

اقامتگاه هاي بوم گردي که نزدیک ترین نمونه به اکولوژها (پایدارترین نوع اقامتگاه هاي گردشگري در جهان) هستند، اقامت گاهی
براي گردشگران می باشد که ساختار بومی خدمات، محصولات و فعالیت هاي گردشگري، ساختار محیطی بوم گرا، ساختار مالکیت و
مدیریت خانوادگی و مشارکت جامعه بومی و در نهایت داشتن ساختارهاي مناسب زیربنایی گردشگري که ارکان و هسته هاي اصلی

 
یک اقامتگاه است، آن را از دیگر الگوهاي اقامتی مانند هتل ها و مهمانپذیرها متمایز می کنند. 

مهم ترین اصل رعایت شده در اقامتگاه هاي بوم گردي، مشارکت اعضاي خانواده میزبان (صاحب اقامتگاه)، گردشگران و جامعه محلی
مقصد در تمامی فعالیت هاي گردشگري اقامتگاه است. براین اساس، باتوجه به اهمیت کسب و کارهاي کوچک و نقش گردشگري در
توانمندسازي زنان روستایی ضرورت دارد که ایجاد اقامتگاه هاي بوم گردي از دیدگاه فرصتی براي توانمندسازي زنان روستایی انگاشته
شود و می توان این گونه اذعان داشت که مشارکت زنان روستایی که نیمی از جمعیت روستاها را تشکیل می دهند، می تواند نقش
عمده اي در پیشبرد اهداف اقتصادي خانوار داشته باشد. بنابراین ایجاد اقامتگاه هاي بوم گردي با رویکرد کارآفرینانه به عنوان عنصر

 
خدماتی مهم در بوم گردي، می تواند گستره اي از فرصت ها را براي مشارکت زنان فراهم آورده و منجر به توانمندسازي آن ها شود. 

ازسال 1388 به دلیل تجربه گرایی و خاص بودن محیط فیزیکی که بوم گردي در آن شکل می گیرد (مانند کویر، سواحل خاص،
جنگل و کوهستان)، هر روز تعداد گردشگران بیشتر و متنوع تري را به خود جلب می کند. استان گیلان با مجموعه زیستگاه ها و
پتانسیل هاي بوم گردي، از نواحی مستعد توسعه بوم گردي محسوب می شود. بر همین اساس در چند سال اخیر اقامتگاه هاي بوم
گردي متعددي در مناطق روستایی گیلان، ایجاد شده است که در صورت بهره وري صحیح می تواند تاثیر بسزایی در ایجاد اشتغال،



 
احیاي روستاها و بازساخت اقتصادي منطقه داشته باشد. 

در حال حاضر با وجود 113 واحد اقامتگاه بوم گردي و تعداد 588 چشمه اتاق در 17 شهرستان استان گیلان و از تعداد 451 نفر
اشتغال کل در بخش اقامتگاه هاي بوم گردي استان، تعداد 211 نفر یعنی حدود 47 درصد به اشتغال زنان روستایی اختصاص دارد.
همچنین صنایع دستی به عنوان صنعتی خانگی، سنتی و موروثی سینه به سینه از نسلی به نسل دیگر انتقال یافته و در بیشتر جوامع
محلی نیاز به آموزش نداشته و با توجه به دسترسی آسان به مواد اولیه در نتیجه امکان سرمایه گذاري اولیه براي راه اندازي را به

 
میزان قابل توجهی کاهش می دهد. 

استان گیلان با 85 رشته تخصصی صنایع دستی فرصتی بالقوه جهت اشتغال زایی را فراهم آورده و در بسیاري از مناطق روستایی
داراي اقامتگاه هاي بوم گردي کارگاه هاي کوچک مشغول به تولید صنایع دستی می باشند و می توان اذعان کرد که در شرایط
کنونی اقامتگاه هاي بوم گردي خود، با طراحی فضاي داخلی و بهینه سازي شرایط عرضه و فروش صنایع دستی و بر مبناي عدالت

 
اجتماعی، کارآمدترین ابزار قابل تصور در راستاي توانمندسازي زنان و رسیدن به اهداف توسعه روستایی است. 

طبق اصل برابري در توسعه پایدار، مشارکت همه اقشار جامعه، در فرآیند توسعه ضروري است و زنان از جمله این گروه ها هستند.
بنابراین توسعه پایدار اقتصادي زمانی موفق و پایدار است که همه اقشار جامعه محلی در تصمیم گیري، برنامه ریزي و سود حاصل از

 
اقدامات توسعه به طور یکسان بهره مند شوند. 

لذا با توجه به برشمرده هاي فوق، بررسی هاي علمی و میدانی می توان به این مهم نائل آمد که توانمندسازي زنان، به عنوان یکی از
اهداف توسعه از دیدگاه انسانی و عدالت محورانه است که در افزایش فرصت هاي شغلی زنان، ارتقاء پایگاه اجتماعی، ایجاد اشتغال و
خودکفایی، ایجاد فرصت هاي دستیابی به موقعیت و جایگاه مدیریت و رهبري، و افزایش فرصت هاي آن ها براي فعالیت و موقعیت

 
هاي جانبی سهم بسزایی دارد. 

ایجاد اقامتگاه هاي بوم گردي به عنوان فصل مشترك فعالیت هاي سه گانه میراث فرهنگی، گردشگري و صنایع دستی در راستاي
تحقق شعار تولید و حمایت از تولید داخلی زمینه ساز توسعه گردشگري و توانمندسازي زنان روستایی در ابعاد اقتصادي واجتماعی

است.



مدیر روابط عمومی و امور مشتریان بانک صنعت و معدن منصوب شد

منبع: روزنامه عصر اقتصادشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1400/10/05

مدیرعامل بانک صنعت و معدن در حکمی محمدحسن ترابی را به سمت مدیر امور مشتریان، روابط عمومی و پارلمانی بانک
صنعت و معدن منصوب کرد. به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، حسین مهري مدیرعامل بانک صنعت و معدن در

حکمی محمدحسن ترابی را به سمت مدیر روابط عمومی و امور مشتریان بانک صنعت ...

مدیرعامل بانک صنعت و معدن در حکمی محمدحسن
ترابی را به سمت مدیر امور مشتریان، روابط عمومی و

 
پارلمانی بانک صنعت و معدن منصوب کرد. 

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، حسین
مهري مدیرعامل بانک صنعت و معدن در حکمی

 
محمدحسن ترابی را به سمت مدیر روابط عمومی و امور مشتریان بانک صنعت و معدن را منصوب کرد. 

ریاست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، مدیر امورمشتریان، روابط عمومی و پارلمانی بانک صنعت و
معدن، مدیرکلی دفتر روابط عمومی شرکت ملی پست، مدیرکلی کدگذاري و جغرافیاي پستی کشور از سوابق اجرایی محمدحسن

 
ترابی است. 

وي مدرس دانشگاه و فارغ التحصیل مقطع دکتراي تخصصی در رشته کارآفرینی سازمانی است و تألیف چندین عنوان کتاب، مقاله و

 
یادداشت در نشریات علمی_پژوهشی را در کارنامه خود دارد. 

گفتنی است ترابی قبل از این ریس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت بوده است.


























